
Výpis z běžného účtu
Číslo výpisu:
Výpis ze dne:
Předchozí výpis ze dne:
Periodicita výpisu:
Strana:

2023/6
30.06.2023

1/1

31.05.2023
měsíční

Nadační fond Upřímné srdce
č.p. 94
411 16 Klapý

Informace o účtu

Obchodní místo: MMB, a. s. ÚSTÍ NAD LABEM I
MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 3485/35B
400 00 ÚSTÍ NAD LABEM

Bankovní spojení:

Číslo účtu IBAN:
SWIFT kód BIC:
IČO:

218164200 / 0600

CZ63 0600 0000 0002 1816 4200
AGBACZPP
04455622

Označení měny: CZK

Souhrnné zúčtování v měně účtu

Počáteční zůstatek:

Konečný zůstatek:

14 012,18

15 116,97

Obrat kredit:
Obrat debet:

Roční kreditní obrat:
Roční debetní obrat:

1 105,91
-1,12

24 784,81
145 035,12

Za celou historii Od 01.01.2023

Celkový výdělek na odměnách bene+
Z toho: Celkem za platby kartami

Prémiové odměny celkem

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Vklad na tomto účtu podléhá ochraně, kterou poskytuje systém pojištění pohledávek z vkladů. Podrobnější přehled o systému pojištění pohledávek
z vkladů je k dispozici na webových stránkách banky na adrese www.moneta.cz.

 Počáteční zůstatek 14 012,18Přehled transakcí

Datum Bankovní spojení Kód transakce VS Debetní obrat Kreditní obrat
zpracování / Popis Datum zaúčtování / KS Částka Částka
Valuta odepsání SS
19.06.2023 1565585063/0800 230618CST0188846943 0 100,00

Poula Matěj 19.06.2023 0000
19.06.2023

AV: Matěj a Zuzka Poulovi   

20.06.2023 295296661/0300 230620PR00000335158 0000000999 1 000,00
ANESTHESIA S.R.O. 20.06.2023

20.06.2023
AV: podpora pro Kačenku   

30.06.2023 230630GTA900001 5,91
KREDITNÍ ÚROKY 30.06.2023

30.06.2023
30.06.2023 230630GTA900001 - 1,12

Daň z úroku 30.06.2023 144
30.06.2023

Celkový počet transakcí: 4 Součet obratů na výpisu: 1,12 1 105,91

Konečný zůstatek 15 116,97

Žádáme Vás o překontrolování uvedených údajů. V případě nesouhlasu informujte obchodní místo spravující Váš účet.

www.moneta.cz | zákaznický servis: 224 443 636
MONETA Money Bank, a. s., Vyskočilova 1442/1b, 140 28 Praha 4 - Michle
IČO: 25672720, Zapsáno u MS v Praze, odd. B, vl. 5403
Korespondenční adresa: Na Rovince 871, 720 00 Ostrava - Hrabová





Změny smluvní dokumentace od 1.10.2023 

Vážená klientko / vážený kliente, 

vzhledem k celkovému zvýšení nákladů na služby musíme přistoupit k úpravám vybraných poplatků, produktových 
podmínek a souvisejících smluvních dokumentů s účinností od 1. 10. 2023. Níže naleznete shrnutí těch nejdůležitějších 
změn.  Kompletní popis všech změn produktů, služeb i poplatků naleznete v příloze tohoto dopisu. 

ZMĚNY TÝKAJÍCÍ SE ÚČTŮ VČETNĚ PLATEBNÍHO STYKU: 
• upravujeme některé poplatky za služby na pobočkách ze 100 Kč na 120 Kč:

o tuzemské odchozí jednorázové úhrady
o odchozí SEPA úhrady i ostatní úhrady v měně EUR do zemí EHP
o zřízení a změna trvalého příkazu k úhradě či k inkasu

doporučujeme pro tyto transakce využít Internet Banku nebo Smart Banku, kde je vyřídíte výhodněji. 
• upravujeme poplatek za výběr hotovosti na pokladnách poboček ze současných 100 Kč na 120 Kč. Výhodnější

jsou i nadále výběry hotovosti v našich bankomatech i ve všech bankomatech sdílené sítě (Komerční banka,
Air bank, Unicredit Bank).

• zaslání SMS, včetně SMS s mobilním klíčem bude nově zpoplatněno 5 Kč. Mobilní klíče jsou zpoplatněny na
základě podepsání dohody o ponechání SMS autorizace v nové Internet Bance. Všichni klienti mohou využít
autorizace přihlášení a transakce přes Smart Banku zdarma. Změna SMS se zatím netýká právnických osob,
kterým bude i nadále umožněno přihlášení do Internet Banky a autorizace plateb prostřednictvím mobilního klíče
zdarma.

• zjednodušujeme smluvní ujednání Produktových podmínek platebního styku.

ZMĚNY TÝKAJÍCÍ SE PLATEBNÍCH KARET: 
• poskytnutí obnovené karty po blokaci nabízíme nově zdarma.
• poplatek za dotaz na zůstatek účtu přes bankomaty mimo sdílenou síť upravujeme z 30 Kč na 50 Kč (MONETA

Money Bank, Komerční banka, Air bank, Unicredit Bank). Online přehled máte kdykoliv k dispozici zdarma.
• poplatek za platební příkaz zadaný přes bankomat s použitím debetní karty upravujeme z 30 Kč na 50 Kč. Online

platební příkazy zůstávají i nadále výhodnější.

V případě nesouhlasu s výše uvedenými změnami smluvních ujednání účinnými od 1. 10. 2023 můžete písemně vyjádřit 
svůj nesouhlas a současně bezúplatně a s okamžitou účinností vypovědět svůj závazek ze smlouvy do 30. 9. 2023. 
V opačném případě se změny stanou účinnými.  
______________________________________________________________________________________________ 

ZMĚNY TÝKAJÍCÍ SE ÚVĚROVÝCH PRODUKTŮ A BANKOVNÍCH ZÁRUK: 
• poplatky k produktu „Expres Business zajištěný“ přesouváme pod sloupec „Ostatní podnikatelské úvěry (netýká

se úvěrů uvedených v VII.1.a, VII.1.c)“.
• zavádíme poplatky za „Vyhodnocení vhodnosti nemovité zástavy / Ocenění provedené přímo MONETA Money

Bank, a.s.“.
______________________________________________________________________________________________ 

Úplná znění smluvních dokumentů naleznete na internetových stránkách www.moneta.cz/zmeny-rijen-2023 ve složce 
Právnické osoby a podnikatelé / v sekci Změny od října 2023. Smluvní dokumenty tam budou zveřejněny 
od 25. 07. 2023.  

V případě dotazů prosím kontaktujte náš zákaznický servis na telefonním čísle 224 444 555. 

S přáním hezkého dne Vaše MONETA Money Bank 
______________________________________________________________________________________________ 



PŘÍLOHA: 

Níže naleznete detailní přehled změn, které budou provedeny v jednotlivých smluvních dokumentech a které nahradí 
původní smluvní ujednání. 

Vysvětlení k níže uvedeným změnám: 
• podbarvení šedou barvou a tučným písmem označuje nově doplněný text.
• škrtnuté části označují text, který se vypouští.
• nový název poplatku a nová výše poplatku je vyznačeno tučným písmem.
• název poplatku je uveden v uvozovkách.

DETAILNÍ PŘEHLED O ZMĚNÁCH SMLUVNÍ DOKUMENTACE ÚČINNÝCH OD 1. 10. 2023 

 Změny se týkají těchto smluvních dokumentů: 
• Sazebník poplatků za produkty a služby pro právnické osoby a fyzické osoby podnikatele
• Produktové podmínky Profesního účtu – Juridica Business Program
• Speciální Produktové podmínky Běžného účtu – konkurz a Běžného účtu – oddlužení
• Speciální Produktové podmínky Zvláštního účtu úschovy v CZK
• Speciální Produktové podmínky Zvláštního účtu úschovy v EUR
• Speciální Produktové podmínky Běžného účtu – konto Genius Business Sport
• Speciální Produktové podmínky Běžného účtu – Rezerva PRO podnikání
• Produktové podmínky komerčních spořicích účtů:

o Produktové podmínky Spořicího účtu v Kč pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby
o Produktové podmínky Spořicího účtu v EUR pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby
o Produktové podmínky Spořicího účtu v USD pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby
o Produktové podmínky Spořicího účtu PROMO v Kč pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby
o Produktové podmínky Depozitního účtu Business Prémie v Kč
o Produktové podmínky Spořicího účtu pro Finanční instituce v Kč
o Produktové podmínky Spoření PRO podnikání online 1 v Kč
o Produktové podmínky Spoření PRO podnikání online 2 v Kč
o Produktové podmínky Spoření PRO podnikání 1 v Kč
o Produktové podmínky Spoření PRO podnikání 2 v Kč
o Produktové podmínky Spoření PRO podnikání 3 v Kč
o Produktové podmínky Spoření PRO podnikání 4 v Kč

• Základní Produktové podmínky Běžného účtu a Základní Produktové podmínky platebního styku
• Základní Produktové podmínky Debetních platebních karet
• Zvláštní ujednání o službě 100% inkaso

Ustanovení o účinnosti uvedených smluvních dokumentů se mění tak, že původní datum účinnosti se nahrazuje datem 
1. 10. 2023, předchozí verze Produktových podmínek i Sazebníku se tímto zrušuje.

ZMĚNY V SAZEBNÍKU POPLATKŮ ZA PRODUKTY A SLUŽBY PRO PRÁVNICKÉ OSOBY A FYZICKÉ OSOBY 
PODNIKATELE TÝKAJÍCÍ SE BĚŽNÝCH ÚČTŮ A KONT VČETNĚ PLATEBNÍHO STYKU: 

Sekce A Aktuálně nabízené produkty: 

V sekci I.2 Běžné účty – konta v CZK – část I. (platí pro konta Genius Business Start, Konto PRO podnikání, Genius 
Business Complete, Genius Business Optimal, Obchodní konto Komfort): 

• měníme výši poplatku „Zaslání informační SMS“ z 3,50 Kč na 5 Kč, platí pro Genius Business Start, Konto PRO
podnikání a nad 10 kusů měsíčně zdarma pro Genius Business Optimal.

• měníme výši poplatku „Výběr hotovosti z účtu na obchodním místě“ z 100 Kč na 120 Kč, poplatek je účtován při
poskytnutí služby.

V sekci I.2 Běžné účty – konta v CZK – část II. (platí pro konta Genius Business Export/Import 30 a Genius Business 
Export/Import 100): 

• měníme výši poplatku „Zaslání informační SMS“ z 3,50 Kč na 5 Kč, platí pro obě konta pouze v případě
překročení 20 ks měsíčně zdarma.



• měníme výši poplatku „Odchozí úhrada-SEPA a ostatní úhrady v měně EUR do zemí EHP-předaná
prostřednictvím papírového formuláře“ z 100 Kč na 120 Kč.

• měníme výši poplatku „Trvalý příkaz k úhradě cizoměnový: předání/změna na obchodním místě“ z 100 Kč
na 120 Kč.

V sekci I.3 Běžné účty v CZK (platí pro Běžný korunový účet, Běžný korunový účet pro zdravotnické a další subjekty, 
Běžný korunový účet pro municipality, Běžný korunový účet pro nadace, Zvláštní účet pro pojišťovací zprostředkovatele, 
Profesní účet Juridica Business Program): 

• pro zpřehlednění doplňujeme do této sekce stávající poplatek za měsíční vedení ,,Debetní karta Business”
• měníme výši poplatku „Odchozí úhrada zadaná prostřednictvím bankomatu MONETA Money Bank” z 30 Kč na

50 Kč.

V sekci II. Platební karty - II.1.a. Vydání a správa: 
• měníme výši poplatku u debetních karet Business a Business Premium za „Poskytnutí debetní karty a

generování nového PIN po blokaci na žádost klienta” z 150 Kč na ZDARMA.
• měníme výši poplatku u karet Business EUR za „Poskytnutí debetní karty a generování nového PIN po blokaci

na žádost klienta“ z 5,5 EUR na ZDARMA.
• měníme výši poplatku u karet Business USD za „Poskytnutí debetní karty a generování nového PIN po blokaci

na žádost klienta“ z 6 USD na ZDARMA.

V sekci II. Platební karty - II.1b Transakční poplatky za použití debetní karty: 
• poplatek „Dotaz na zůstatek prostřednictvím bankomatu ostatních bank v ČR (Kromě Komerční banky, Air Bank,

UniCredit Bank)“ a v zahraničí se mění z 30 Kč na 50 Kč pro Běžné účty vedené v CZK, 1 USD na 2 USD pro
Běžný účet USD a z 1 EUR na 2 EUR pro Běžný účet EUR.

V sekci II.2 Kreditní karty – II.2.a Vydání a správa: 
• měníme výši poplatku za „Poskytnutí karty a generování nového PIN po blokaci na žádost klienta“ z 150 Kč na

ZDARMA.
• měníme výši poplatku „Dotaz na zůstatek prostřednictvím bankomatu ostatních bank v ČR“ (Kromě Komerční

banky, Air Bank, UniCredit Bank)“ z 30 Kč na 50 Kč.
• měníme výši poplatku „Dotaz na zůstatek prostřednictvím bankomatu ostatních bank v zahraničí“ z 30 Kč

na 50 Kč.

V sekci III. Přímé bankovnictví 
• měníme výši poplatku u služby Internet Banka „Vedení služby” z 79 Kč na 100 Kč.
• měníme výši poplatku u služby BankKlient „Vedení služby” z 300 Kč na 600 Kč.
• měníme výši poplatku pro službu Info Servis „Zaslání informační SMS” z 3,50 Kč na 5 Kč.
• měníme výši poplatku pro službu Internet Banka „Zaslání SMS s mobilním klíčem (český mobilní operátor)” ze

ZDARMA na 5 Kč. Klienti od 65 let budou mít i nadále SMS doručení mobilních klíčů na českého operátora
zdarma.

• měníme výši poplatku pro službu Internet Banka „Zaslání SMS s mobilním klíčem (zahraniční mobilní operátor)”
z 3,50 Kč na 5 Kč.

V sekci V.1 Bezhotovostní platební styk - V.1a Bezhotovostní platební styk-tuzemské úhrady: 
• měníme výši poplatku „Zřízení/změna trvalého příkazu nebo inkasa na obchodním místě“ z 100 Kč na 120 Kč.
• měníme výši poplatku „Odchozí úhrada zadaná prostřednictvím bankomatu MONETA Money Bank” z 30 Kč

na 50 Kč.
• měníme výši poplatku „Odchozí úhrada podle jednorázového platebního příkazu zadaná na obchodním místě“

z 100 Kč na 120 Kč.
• měníme výši poplatku „Odvolání odchozí úhrady po datu splatnosti“ z 100 Kč na 120 Kč.



V sekci V.1 Bezhotovostní platební styk - V.1b Bezhotovostní platební styk zahraniční - hladké platby (úhrady v cizí měně 
a v Kč do/ze zahraničí a úhrady v cizí měně do/z tuzemska, úhrady v Kč na devizový účet do/z tuzemska): 

• měníme výši poplatku „Odchozí úhrada-SEPA a ostatní úhrady v měně EUR do zemí EHP-předaná
na obchodním místě“ z 100 Kč na 120 Kč.

• měníme výši poplatku „Trvalý příkaz k úhradě cizoměnový: Předání/změna na obchodním místě“ z 100 Kč
na 120 Kč.

V sekci V.2 Hotovostní platební styk – V.2.a Hotovostní platební styk na účtech vedených v CZK: 
• měníme výši poplatku „Vklad hotovosti (mincí do 100 kusů jedné nominální hodnoty nebo bankovek) osobou

odlišnou od Klienta a/nebo Disponenta, poplatek je účtován v hotovosti při provedení vkladu“ z 100 Kč
na 120 Kč.

• měníme výši poplatku „Vklad roztříděných mincí při vkladu hotovosti nad 100 kusů jedné nominální hodnoty
denně. V případě vkladu roztříděných mincí osobou odlišnou od Klienta a/nebo Disponenta bude vkladateli
účtován pouze Poplatek za vklad roztříděných mincí.” Poplatek je účtován v hotovosti při provedení vkladu
z 5 %, min 100 Kč na 7 %, min. 150 Kč.

• měníme limit z 5 mil na 2 mil Kč u poplatku: „Zpracování nadlimitní hotovosti při souhrnném objemu vkladů na
běžné a spořicí účty Klienta v Kč i v cizí měně (v přepočtu na Kč) vč. uzavřených obalů, nad rámec ostatních
Poplatků.“  Výše poplatku i nadále bude činit 0,2 % z vkládaného objemu nad limit 2 mil Kč v kalendářním měsíci
a poplatek bude účtován měsíčně.

• měníme výši poplatku „Výběr hotovosti z účtu na obchodním místě“ z 100 Kč na 120 Kč, poplatek je účtován při
poskytnutí služby.

• měníme limit z 5 mil na 2 mil Kč u poplatku: „Zpracování nadlimitní hotovosti při souhrnném objemu výběrů z
běžných a spořicích účtů Klienta v Kč i v cizí měně (v přepočtu na Kč), nad rámec ostatních Poplatků.“  Výše
poplatku bude činit 0,2 % z vybíraného objemu nad limit 2 mil Kč v kalendářním měsíci a poplatek bude účtován
měsíčně.

V sekci V.2 Hotovostní platební styk – V.2.b Hotovostní platební styk na účtech vedených v cizí měně: 
• měníme výši poplatku „Výběr hotovosti z účtu na obchodním místě“ z 100 Kč na 120 Kč, poplatek je účtován při

poskytnutí služby.

V sekci V.2 Hotovostní platební styk - V.2.c Výměna bankovek a mincí: 
• měníme výši poplatku „Celé bankovky a mince roztříděné podle nominálních hodnot nad 100 kusů jedné

nominální hodnoty“ z 5 %, min 100 Kč na 7 %, min. 150 Kč.

Sekce B Historicky nabízené produkty: 

V sekci I.1 Běžné účty – konta v CZK - část I. (platí pro konta Genius Business Bronze, Genius Business Silver, Genius 
Business Gold, Genius Business Platinum): 

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Bronze „Vedení účtu včetně zaslání výpisu
elektronicky (prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 129 Kč na
179 Kč.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Bronze „Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou“:
jedenkrát měsíčně z 229 Kč na 279 Kč / jedenkrát týdně z 419 Kč na 469 Kč / denně při pohybu na účtu
z 1 269 Kč na 1 319 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Silver „Vedení účtu včetně zaslání výpisu elektronicky
(prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 189 Kč na 239 Kč.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Silver „Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou“:
jedenkrát měsíčně z 289 Kč na 339 Kč / jedenkrát týdně z 479 Kč na 529 Kč / denně při pohybu na účtu
z 1 329 Kč na 1 379 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Gold „Vedení účtu včetně zaslání výpisu elektronicky
(prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 349 Kč na 399 Kč.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Gold „Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou“:
jedenkrát měsíčně z 449 Kč na 499 Kč / jedenkrát týdně z 639 Kč na 689 Kč / denně při pohybu na účtu
z 1 489 Kč na 1 539 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Platinum „Vedení účtu včetně zaslání výpisu
elektronicky (prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 1 099 Kč na
1 149 Kč.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Platinum „Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou“:
jedenkrát měsíčně z 1 199 Kč na 1 249 Kč / jedenkrát týdně z 1 389 Kč na 1 439 Kč / denně při pohybu na účtu
z 2 239 Kč na 2 289 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky.



• měníme výši poplatku „Zaslání informační SMS“ z 3,50 Kč na 5 Kč, pro tyto konta pouze v případě překročení
počtu SMS zdarma: v rámci Genius Business Silver 5 ks, Genius Business Gold 10 ks, Genius Business
Platinum 50 ks.

V sekci I.1 Běžné účty – konta v CZK - část I. (platí pro konta Genius Business Active, Genius Business Active+, Genius 
Business Active 10, Genius Business Active 50, Genius Business Active 50+, Genius Business Active 200, Genius Dual 
Active, Genius Dual): 

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Active „Vedení účtu včetně zaslání výpisu
elektronicky (prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 189 Kč
na 239 Kč.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Active „Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou“:
jedenkrát měsíčně z 289 Kč na 339 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Active+ „Vedení účtu včetně zaslání výpisu
elektronicky (prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 349 Kč
na 399 Kč.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Active+ „Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou“:
jedenkrát měsíčně z 449 Kč na 499 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Active 10 „Vedení účtu včetně zaslání výpisu
elektronicky (prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 159 Kč na
209 Kč.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Active 10 „Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou“:
jedenkrát měsíčně z 259 Kč na 309 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Active 50 „Vedení účtu včetně zaslání výpisu
elektronicky (prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 319 Kč
na 369 Kč.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Active 50 „Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou“:
jedenkrát měsíčně z 419 Kč na 469 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Active 50+ „Vedení účtu včetně zaslání výpisu
elektronicky (prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 549 Kč
na 599 Kč.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Active 50+ „Vedení účtu včetně zaslání výpisu
poštou“: jedenkrát měsíčně z 649 Kč na 699 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Active 200 „Vedení účtu včetně zaslání výpisu
elektronicky (prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 1 049 Kč
na 1 099 Kč.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Active 200 „Vedení účtu včetně zaslání výpisu
poštou“: jedenkrát měsíčně z 1 149 Kč na 1 199 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Dual Active „Vedení účtu včetně zaslání výpisu elektronicky
(prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 219 Kč na 269 Kč.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Dual Active „Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou“:
jedenkrát měsíčně z 319 Kč na 369 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Dual „Vedení účtu včetně zaslání výpisu elektronicky
(prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 219 Kč na 269 Kč.

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Dual „Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou“: jedenkrát
měsíčně z 319 Kč na 369 Kč / jedenkrát týdně z 509 Kč na 559 Kč / denně při pohybu na účtu z 1 359 Kč
na 1 409 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky.

• měníme výši poplatku „Zaslání informační SMS“ z 3,50 Kč na 5 Kč, platí konta Genius Business Active, Genius
Business Active+, Genius Business Active 10, Genius Business Active 50, Genius Business Active 50+, Genius
Business Active 200, Genius Dual Active, platí pro konta pouze v případě překročení 20 ks měsíčně zdarma.
U Genius Dual pouze v případě překročení 5 ks měsíčně zdarma.



V sekci I.1 Běžné účty – konta v CZK - část III. (platí pro Genius Business, Genius Business pro vybranou skupinu 
klientů): 

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business „Vedení účtu včetně zaslání výpisu elektronicky 
(prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 179 Kč na 229 Kč. 

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business „Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou“: z 279 Kč 
na 329 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky. 

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business pro vybranou skupinu klientů „Vedení účtu včetně 
zaslání výpisu elektronicky (prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně  
z 90 Kč na 140 Kč. 

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business pro vybranou skupinu klientů „Vedení účtu včetně 
zaslání výpisu poštou“: z 190 Kč na 240 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky. 

 
V sekci I.2 Běžné účty v CZK (platí pro Běžný korunový účet pro územní a samosprávné celky): 

• měníme výši měsíčního poplatku „Vedení účtu včetně zaslání výpisu elektronicky (prostřednictvím e-mailu, 
Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 119 Kč na 169 Kč / jedenkrát týdně z 122 Kč na 172 Kč 
/ denně při pohybu na účtu z 133 Kč na 183 Kč. 

• měníme výši měsíčního poplatku „Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou“: jedenkrát měsíčně z 219 Kč na 
269 Kč / jedenkrát týdně z 412 Kč na 462 Kč / denně při pohybu na účtu z 1 273 Kč na 1 323 Kč. Levnější 
variantou je zasílání výpisů elektronicky. 

• měníme výši měsíčního poplatku „Vedení účtu sjednaného do 28.2.2011 včetně osobního předávání výpisů “: 
jedenkrát měsíčně z 174 Kč na 224 Kč / jedenkrát týdně z 340 Kč na 390 Kč / denně při pohybu na účtu z 950 Kč 
na 1 000 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky. 

 
V sekci I.3 Běžné účty v CZK (platí pro Běžný korunový účet Start): 

• měníme výši měsíčního poplatku „Vedení účtu včetně zaslání výpisu elektronicky (prostřednictvím e-mailu, 
Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 99 Kč na 149 Kč / jedenkrát týdně z 122 Kč na 172 Kč 
/ denně při pohybu na účtu z 133 Kč na 183 Kč. 

• měníme výši měsíčního poplatku „Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou“: jedenkrát měsíčně z 199 Kč na 
249 Kč / jedenkrát týdně z 412 Kč na 462 Kč / denně při pohybu na účtu z 1 273 Kč na 1 323 Kč. Levnější 
variantou je zasílání výpisů elektronicky. 

• měníme výši měsíčního poplatku „Vedení účtu sjednaného do 28.2.2011 včetně osobního předávání výpisů “: 
jedenkrát měsíčně z 174 Kč na 224 Kč / jedenkrát týdně z 340 Kč na 390 Kč / denně při pohybu na účtu z 950 Kč 
na 1 000 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky. 

• měníme výši poplatku „Odchozí úhrada zadaná prostřednictvím bankomatu MONETA Money Bank” z 30 Kč na 
50 Kč. 

  
V sekci I.4 Běžné účty-konta v CZK (platí pro konta Genius Business Extra/Genius Business Profit): 

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Extra „Vedení účtu včetně zaslání výpisu elektronicky 
(prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 149 Kč na 199 Kč. 

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Extra „Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou“: 
jedenkrát měsíčně z 249 Kč na 299 Kč / jedenkrát týdně z 439 Kč na 489 Kč / denně při pohybu na účtu  
z 1 289 Kč na 1 339 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky. 

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Profit „Vedení účtu včetně zaslání výpisu elektronicky 
(prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart Banky)“: jedenkrát měsíčně z 219 Kč na 269 Kč. 

• měníme výši měsíčního poplatku u konta Genius Business Profit „Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou“: 
jedenkrát měsíčně z 319 Kč na 369 Kč / jedenkrát týdně z 509 Kč na 559 Kč / denně při pohybu na účtu  
z 1 359 Kč na 1 409 Kč. Levnější variantou je zasílání výpisů elektronicky. 

• měníme výši poplatku „Výběr hotovosti z běžného účtu na obchodním místě“ z 100 Kč na 120 Kč. 
• měníme výši poplatku „Zaslání informační SMS“ z 3,50 Kč na 5 Kč, platí pro konto Genius Business Profit pouze 

v případě překročení 10 ks zdarma. 
 
ZMĚNY V SAZEBNÍKU POPLATKŮ ZA PRODUKTY A SLUŽBY PRO PRÁVNICKÉ OSOBY A FYZICKÉ OSOBY 
PODNIKATELE TÝKAJÍCÍ SE ÚVĚROVÝCH PRODUKTŮ A BANKOVNÍCH ZÁRUK:  
  
V sekci VII.1.b Úvěrové produkty:  

• poplatky k produktu „Expres Business zajištěný“ přesouváme pod sloupec „Ostatní podnikatelské úvěry 
(netýká se úvěrů uvedených v VII.1.a, VII.1.c)“ 

  
 
 



 

 

V sekci VII.1.c Ostatní úvěry:  
• přesouváme poplatek v řádku 2 „Vyhodnocení rizik spojených se zajištěním úvěru nemovitou věci (zajišťované 

interně MMB)1)“ do sekce VII.4. Vyhodnocení vhodnosti nemovité zástavy / Ocenění provedené přímo 
MONETA Money Bank, a.s. a rušíme Vysvětlivku1) 

• upravujeme poznámku týkající se splatnosti poplatků. 
  
Nová sekce VII.4. Vyhodnocení vhodnosti nemovité zástavy / Ocenění provedené přímo MONETA Money Bank, 
a.s., ve které zavádíme poplatky za Vyhodnocení vhodnosti nemovité zástavy / Ocenění provedené přímo 
MONETA Money Bank, a.s. Výše poplatku se odvíjí dle typu nemovitosti: 

•  zavádíme poplatek pro typ nemovitosti „Bytová jednotka, nebytová jednotka, rodinný dům, rekreační dům“ 
ve výši 2 500 Kč za 1 funkční celek.  

• zavádíme poplatek pro typ nemovitosti „Soubor zemědělských pozemků (i ve více katastrálních územích)“ 
ve výši 2 500 Kč za 1 úkon.  

• zavádíme poplatek pro typ nemovitosti „Stavební pozemek pro individuální rezidenční výstavbu“ ve výši  
2 500 Kč za 1 funkční celek.  

• zavádíme poplatek pro typ nemovitosti „Stavební pozemek pro komerční a hromadnou rezidenční 
výstavbu“ ve výši 10 000 Kč za jeden funkční celek.  

• zavádíme poplatek pro typ nemovitosti „Bytový dům, ubytovací zařízení, restaurační zařízení, zdravotnické 
zařízení“ ve výši 10 000 Kč za 1 funkční celek.  

• zavádíme poplatek pro typ nemovitosti „Kancelářská budova, budova občanské vybavenosti, víceúčelová 
stavba, výrobní, skladovací nebo prodejní hala“ ve výši 10 000 Kč za 1 funkční celek. 

• zavádíme poplatek pro typ nemovitosti „Obchodní centrum, výrobní, skladový nebo administrativní areál a 
technologické celky (bioplynové stanice, zemědělské posklizňové linky, vodní elektrárny, fotovoltaické 
elektrárny, mlýny a obdobné nemovité věci vyžadující ke svému provozování speciální technologie)“ ve 
výši 20 000 Kč za 1 funkční celek. 

• zavádíme poplatek pro typ nemovitosti „Ostatní – výše neuvedené“ ve výši 10 000 Kč za 1 funkční celek. 
• doplňujeme poznámku k použití a splatnosti poplatků v tomto znění: Pokud funkční celek zahrnuje více typů 

nemovitých věci, účtuje se jeden poplatek v částce odpovídající vyššímu poplatku podle typu 
nemovitých věcí tvořících daný funkční celek. Poplatek je splatný ke dni provedení vyhodnocení 
vhodnosti nemovité zástavy / Ocenění. 

 
ZMĚNY V PRODUKTOVÝCH PODMÍNKÁCH PROFESNÍHO ÚČTU – JURIDICA BUSINESS PROGRAM  
 
Bod 5. se mění takto: 
Tři odchozí úhrady podle jednorázového platebního příkazu měsíčně z PÚ JBP zadané na Obchodním místě, měsíční 
vedení debetní karty MasterCard Business, a měsíční vedení nepodnikatelského účtu Genius Gold: zdarma. 
 
Bod 8. se mění takto: 
Výpisy z PÚ JBP jsou Klientovi zasílány elektronicky do Internetového bankovnictví nebo elektronicky e-mailem 
jedenkrát měsíčně, jedenkrát týdně nebo denně při pohybu na účtu. Pokud Klient nemá sjednané Internetové 
bankovnictví (Internet Banku) nebo nesdělil Bance e-mail pro zasílání výpisů, výpisy jsou zasílány poštou jedenkrát 
měsíčně, není-li sjednáno jinak. 
 
Ustanovení o účinnosti Produktových podmínek se mění tak, že původní datum účinnosti se nahrazuje 1. 10. 2023. 
Předchozí verze Produktových podmínek se tímto zrušuje. 
 
ZMĚNY VE SPECIÁLNÍCH PRODUKTOVÝCH PODMÍNKÁCH BĚŽNÉHO ÚČTU – KONKURZ A BĚŽNÉHO ÚČTU – 
ODDLUŽENÍ: 

• měníme výši poplatku „Odchozí úhrada-SEPA a ostatní úhrady v měně EUR do zemí EHP-předaná  
na obchodním místě“ z 100 Kč na 120 Kč. 

 



Ustanovení o účinnosti Produktových podmínek se mění tak, že původní datum účinnosti se nahrazuje 1. 10. 2023. 
Předchozí verze Produktových podmínek se tímto zrušuje. 
 
ZMĚNY VE SPECIÁLNÍCH PRODUKTOVÝCH PODMÍNKÁCH ZVLÁŠTNÍHO ÚČTU ÚSCHOVY V CZK 

• měníme výši poplatku „Odchozí úhrada-SEPA a ostatní úhrady v měně EUR do zemí EHP-předaná  
na obchodním místě“ z 100 Kč na 120 Kč. 

 
Ustanovení o účinnosti Produktových podmínek se mění tak, že původní datum účinnosti se nahrazuje 1. 10. 2023. 
Předchozí verze Produktových podmínek se tímto zrušuje. 
 
ZMĚNY VE SPECIÁLNÍCH PRODUKTOVÝCH PODMÍNKÁCH ZVLÁŠTNÍHO ÚČTU ÚSCHOVY V EUR 

• měníme výši poplatku „Odchozí úhrada-SEPA a ostatní úhrady v měně EUR do zemí EHP-předaná  
na obchodním místě“ z 100 Kč na 120 Kč. 

 
Ustanovení o účinnosti Produktových podmínek se mění tak, že původní datum účinnosti se nahrazuje 1. 10. 2023. 
Předchozí verze Produktových podmínek se tímto zrušuje. 
 
ZMĚNY VE SPECIÁLNÍCH PRODUKTOVÝCH PODMÍNKÁCH BĚŽNÉHO ÚČTU – KONTA GENIUS BUSINESS 
SPORT: 

• měníme výši poplatku „Odchozí úhrada podle jednorázového platebního příkazu zadaná na obchodním místě“ 
z 100 Kč na 120 Kč. 

• měníme výši poplatku „Zřízení/ změna trvalého příkazu nebo inkasa na obchodním místě“ z 100 Kč na 120 Kč. 
• měníme výši poplatku „Výběr hotovosti z běžného účtu na obchodním místě“ z 100 Kč na 120 Kč. 

 
Ustanovení o účinnosti Produktových podmínek se mění tak, že původní datum účinnosti se nahrazuje 1. 10. 2023. 
Předchozí verze Produktových podmínek se tímto zrušuje. 
 
ZMĚNY VE SPECIÁLNÍCH PRODUKTOVÝCH PODMÍNKÁCH BĚŽNÉHO ÚČTU – REZERVA PRO PODNIKÁNÍ: 

• měníme výši poplatku u služby Internet Banka „Vedení služby” z 79 Kč na 100 Kč. 
• měníme výši poplatku „Zřízení/ změna trvalého příkazu nebo inkasa na obchodním místě“ z 100 Kč na 120 Kč. 
• měníme výši poplatku „Odchozí úhrada podle jednorázového platebního příkazu zadaná na obchodním místě“ 

z 100 Kč na 120 Kč. 
• měníme výši poplatku „Odchozí úhrada-SEPA a ostatní úhrady v měně EUR do zemí EHP-předaná  

na obchodním místě“ z 100 Kč na 120 Kč. 
• měníme výši poplatku „Výběr hotovosti z účtu na obchodním místě“ z 100 Kč na 120 Kč, poplatek je účtován 

při poskytnutí služby. 
• měníme výši poplatku „Výběr hotovosti z účtu na obchodním místě v cizí měně“ z 100 Kč na 120 Kč, poplatek 

je účtován při poskytnutí služby. 
• měníme výši poplatku „Zaslání informační SMS“ z 3,50 Kč na 5 Kč. 
• měníme výši poplatku „Dotaz na zůstatek prostřednictvím bankomatu ostatních bank v ČR“ (kromě Komerční 

banky, Air Bank, UniCredit Bank)“ z 30 Kč na 50 Kč. 
• měníme výši poplatku „Dotaz na zůstatek prostřednictvím bankomatu ostatních bank v zahraničí“ z 30 Kč 

na 50 Kč. 
• měníme výši poplatku „Odvolání odchozí úhrady po datu splatnosti“ z 100 Kč na 120 Kč. 
• měníme výši poplatku „Vklad hotovosti (mincí do 100 kusů jedné nominální hodnoty nebo bankovek) osobou 

odlišnou od Klienta a/nebo Disponenta, poplatek je účtován v hotovosti při provedení vkladu“ z 100 Kč  
na 120 Kč. 

• měníme výši poplatku „Vklad roztříděných mincí při vkladu hotovosti nad 100 kusů jedné nominální hodnoty 
denně. V případě vkladu roztříděných mincí osobou odlišnou od Klienta a/nebo Disponenta bude vkladateli 
účtován pouze Poplatek za vklad roztříděných mincí.” Poplatek je účtován v hotovosti při provedení vkladu 
z 5 %, min 100 Kč na 7 %, min. 150 Kč. 

 
Ustanovení o účinnosti Produktových podmínek se mění tak, že původní datum účinnosti se nahrazuje 1. 10. 2023. 
Předchozí verze Produktových podmínek se tímto zrušuje. 
 
 
 
 
 



 

 

ZMĚNY PRODUKTOVÝCH PODMÍNEK KOMERČNÍCH SPOŘICÍCH ÚČTŮ 
Ve všech níže uvedených Produktových podmínkách spořicích účtů: 

• zpřesňujeme textaci u poplatku: „zaslání výpisu z SÚ poštou s frekvencí jedenkrát měsíčně za 100 Kč. Tento 
poplatek se účtuje jako poplatek za vedení. 

• měníme výši poplatku „odchozí úhrada podle jednorázového platebního příkazu zadaná na obchodním místě ze 
SÚ“ z 100 Kč na 120 Kč. 

o Produktové podmínky Spořicího účtu v Kč pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby-úprava bodu  
 17; 

o Produktové podmínky Spořicího účtu v EUR pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby-úprava bodu 
17; 

o Produktové podmínky Spořicího účtu v USD pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby-úprava bodu 
17; 

o Produktové podmínky Spořicího účtu PROMO v Kč pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby-úprava 
bodu 19; 

o Produktové podmínky Depozitního účtu Business Prémie v Kč-úprava bodu 19; 
o Produktové podmínky Spořicího účtu pro Finanční instituce v Kč-úprava bodu 17; 
o Produktové podmínky Spoření PRO podnikání online 1 v Kč-úprava bodu 17; 
o Produktové podmínky Spoření PRO podnikání online 2 v Kč-úprava bodu 17; 
o Produktové podmínky Spoření PRO podnikání 1 v Kč-úprava bodu 17; 
o Produktové podmínky Spoření PRO podnikání 2 v Kč-úprava bodu 17; 
o Produktové podmínky Spoření PRO podnikání 3 v Kč-úprava bodu 17; 
o Produktové podmínky Spoření PRO podnikání 4 v Kč-úprava bodu 17; 
 
Ustanovení o účinnosti Produktových podmínek se mění tak, že původní datum účinnosti se nahrazuje 1. 10. 2023. 
Předchozí verze Produktových podmínek se tímto zrušuje. 
  
ZMĚNY V ZÁKLADNÍCH PRODUKTOVÝCH PODMÍNKÁCH BĚŽNÉHO ÚČTU A PLATEBNÍHO STYKU 
 
Základní Produktové podmínky platebního styku 
 
Článek 13 se mění takto: 
Banka provede platební příkaz ke dni, kdy mají být v souladu s pokyny Klienta odepsány peněžní prostředky z jeho účtu 
(dále jen „Splatnost“). Klient může požadovat provedení platebního příkazu k pozdějšímu dni než ke dni předání 
platebního příkazu Bance, v takovém případě se bude jednat o platební příkaz s odloženou Splatností, který Banka 
provede ke dni této odložené Splatnosti. Není-li na příkazu uvedena Splatnost, má se za to, že Splatnost platebního 
příkazu je v den jeho předání Bance. Připadne-li v případě převodu ve prospěch účtu příjemce vedeného jinou bankou, 
s výjimkou odchozích úhrad okamžitých, Klientem požadovaná Splatnost na jiný než Pracovní den, považuje se 
platební příkaz za přijatý nejblíže následující Pracovní den a jeho Splatnost se posouvá na nejblíže následující 
Pracovní den, tzn. že Banka provede platební příkaz v nejblíže následující Pracovní den. Pokud Klient požaduje 
provést tuzemský platební příkaz v den jeho předání Bance, avšak platební příkaz předá po lhůtách sjednaných 
v tabulkách č. 1, 2 a 3 (sloupec Čas předání) považuje se platební příkaz za přijatý nejblíže následující Pracovní 
den a jeho Splatnost se posouvá na nejblíže následující Pracovní den, tzn. že Banka provede platební příkaz 
v nejblíže následující Pracovní den po předání příkazu Klientem. V případě platebního příkazu předaného na 
Obchodním místě však Banka vyvine maximální možné úsilí k tomu, aby platební příkaz v den předání provedla.  
Pokud Klient požaduje provést zahraniční platební příkaz v den jeho předání Bance, avšak platební příkaz předá 
po lhůtách sjednaných v tabulkách č. 4, 5 a 6 (sloupec Čas předání), považuje se platební příkaz za přijatý 
nejblíže následující Pracovní den a jeho Splatnost se posouvá na nejblíže následující Pracovní den, tzn. že Banka 
provede platební příkaz v nejblíže následující Pracovní den po předání příkazu Klientem.  
 
 
 



Článek 16 se mění takto: 
Banka neprovede převzatý platební příkaz Klienta: 
a) z důvodu nedostatku peněžních prostředků, pokud 

i) v případě odchozích úhrad okamžitých a tuzemských prioritních není na účtu Klienta v okamžiku 
předání platebního příkazu Bance dostatek peněžních prostředků k jeho provedení; 

ii) v případě ostatních odchozích úhrad tuzemského platebního styku není na účtu Klienta ve lhůtě 
5 Pracovních dnů od Splatnosti příkazu (v případě plateb SIPO v období od 9. do 20. dne v měsíci) dostatek 
prostředků k jeho provedení. Platební příkaz bude proveden v rámci lhůty 5 Pracovních dnů v Pracovní den, kdy 
na účtu Klienta bude dostatek peněžních prostředků pro jeho provedení, v případě tuzemské odchozí úhrady na 
účet příjemce vedený Bankou, bude příkaz proveden i v jiný než Pracovní den. Pokud peněžní prostředky nestačí 
k provedení odchozí úhrady podle hromadného příkazu k úhradě, Banka provede dílčí odchozí úhrady v pořadí 
dle svého uvážení a v případě ostatních dílčích odchozích úhrad postupuje v souladu s předcházející větou; 

iii) v případě zahraničních odchozích úhrad prioritních není na účtu Klienta do uplynutí lhůty sjednané 
v tabulce č.7 (sloupec, čas předání) dostatek peněžních prostředků k jeho provedení, pokrytí kurzového rizika a 
k úhradě Poplatků souvisejících s provedením platebního příkazu; 

iv) v případě ostatních odchozích úhrad zahraničního platebního styku není na účtu Klienta  
do 17:00 hodin v den Splatnosti příkazu dostatek peněžních prostředků pro jeho provedení, pokrytí kurzového 
rizika a k úhradě Poplatků souvisejících s provedením platebního příkazu; 

Platební příkaz bude proveden, pokud v rámci uvedených lhůt bude na účtu Klienta dostatek peněžních 
prostředků k jeho provedení. 

 
b) pokud jsou překročeny Limity sjednané na příslušných formulářích Banky nebo Uveřejněné.   
O neprovedení platebního příkazu Banka informuje prostřednictvím Internet Banky a/nebo BankKlienta a/nebo 
MultiCash a/nebo Smart Banky a/nebo na žádost Klienta na kterémkoli Obchodním místě.  
 
c) pokud je nečitelný, neurčitý, nesrozumitelný, neúplný a/nebo je-li v něm škrtáno či přepisováno. V takovém 
případě o neprovedení platebního příkazu Banka informuje neprodleně po převzetí na Obchodním místě a/nebo 
písemně na kontaktní adrese.  
 
Banka neprovedený platební příkaz Klientovi není povinna vrátit. 
 
Článek 18 se mění takto: 
Banka provede a zúčtuje po dobu trvání smluvního ujednání o příslušném účtu platebních příkazů do výše peněžních 
prostředků na účtu, vždy však nad rámec sjednaného minimálního vkladu, pokud není sjednáno jinak. Pokud při převzetí 
platebního příkazu nestačí peněžní prostředky k jeho provedení a nebylo-li sjednáno jinak, Banka takový platební příkaz 
Klientovi nevrátí, pouze Klientovi následující den po Splatnosti zpřístupní informaci o neprovedení tohoto platebního 
příkazu prostřednictvím Internet Banky a/nebo BankKlienta a/nebo MultiCash a/nebo Smart Banky a/nebo na kterémkoli 
Obchodním místě. 
 
Článek 26a. nové znění:  
Pokud jsou účty plátce a příjemce vedené v Bance v různých měnách, je pro přepočet částek (s výjimkou hotovostních 
vkladů prostřednictvím bankomatu) využíván směnný kurz Uveřejněný Bankou v okamžik provedení transakce 
označený: 
Pro přepočet částek je využíván směnný kurz Uveřejněný Bankou v okamžik provedení transakce označený: 
a) nakupujeme pro připsání peněžních prostředků v cizí měně ve prospěch korunového účtu; 
b) prodáváme pro připsání peněžních prostředků v Kč ve prospěch cizoměnového účtu;  
c) prodáváme pro odepsání peněžních prostředků v cizí měně z korunového účtu Klienta; 
d) nakupujeme pro odepsání peněžních prostředků v Kč z účtu v cizí měně; 
Pro hotovostní transakce, tj. vklad/výběr cizí měny z/na korunový účet se použije kurz Uveřejněný v části 
kurzovního lístku v části Směna na pobočce (valuta). 
Pro transakce na účtu, tj. pro bezhotovostní převod mezi účty, vklad/výběr CZK z/na účet vedený v cizí měně se 
použije kurz Uveřejněný v části kurzovního lístku Transakce na účtu (deviza). 
Poplatky jsou přepočteny do měny účtu, pro přepočet Poplatků a poplatků zahraničních bank souvisejících  
s provedením platební transakce je použit směnný kurz Uveřejněný Bankou v okamžiku jejich zaúčtování  
a označený jako kurz ČNB střed. 
 
Článek 27 se mění takto: 
Banka je oprávněna kdykoli, a to i v průběhu dne, jednostranně měnit směnné kurzy Banky jejich Uveřejněním v 
kurzovním lístku, jestliže je daná změna vyvolána změnou aktuálních tržních kurzů devizového trhu. Referenčními 
směnnými kurzy použitými pro stanovení kurzů Banky střed jsou směnné kurzy zveřejňované nezávisle na Bance na 
webových stránkách Thomson Reuters Bloomberg. 



 

 

Článek 28a) nové znění: 
Banka je oprávněna na základě žádosti plátce důchodu vrátit částku důchodu připsanou po úmrtí příjemce důchodu na 
účet vedený Bankou. V případě nedostatku peněžních prostředků na Běžném účtu pro jejich vrácení je Banka oprávněna 
tuto skutečnost plátci důchodu sdělit. Takto je Banka oprávněna postupovat i v případě jiných obdobných dávek,  
vč. dávek vyplácených ze zahraničí. 
 
Článek 47 se přesouvá do společných ustanovení jako čl. 28b  
Bez souhlasu Klienta provádí Banka blokaci peněžních prostředků na účtu zejména (i) na základě rozhodnutí příslušného 
soudu nebo správního orgánu o výkonu rozhodnutí přikázáním pohledávky z účtu u Banky nebo na  základě platebního 
výměru vydaného podle zvláštního zákona do výše vykonatelné pohledávky a jejího příslušenství, pokud Banka obdrží 
příslušné pravomocné rozhodnutí s tím, že dále Banka postupuje v souladu s příslušnými právními předpisy, nebo (ii) v 
případě úmrtí majitele účtu, pokud za života neurčil Disponenta. 
 
Článek 29 odstavec a) se mění takto: 
Banka provádí: 

a) odchozí úhrady podle (i) jednorázového příkazu k úhradě jednotlivého, kterým lze zadat příkaz k provedení 
jednorázové transakce v CZK z účtů vedeného v měně CZK mezi účty vedenými v rámci Banky a platby v CZK 
z účtu vedeného v CZK mezi bankami v ČR; 

 
Článek 31 se mění takto: 
Odchozí úhrada - prioritní slouží k okamžitému zpracování jednorázového příkazu k úhradě jednotlivého. Klient je 
povinen na platebním příkazu k úhradě vyznačit slova „PRIORITNÍ“. Banka provede prioritní odchozí úhradu v případě, 
že na účtu Klienta je dostatek peněžních prostředků, v den předání prioritního platebního příkazu. Prioritní platební příkaz 
je možné vystavit jenom v CZK v rámci České republiky u bank, které prioritní úhrady přijímají, seznam těchto bank lze 
nalézt na www.cnb.cz. Termíny pro zadání prioritní úhrady jsou uvedeny v tabulce č. 1. Pokud Klient termín pro zadání 
prioritního platebního příkazu nedodrží nebo na účtu není dostatek peněžních prostředků k jeho provedení, Banka po 
dohodě s Klientem (i) příkaz provede, jako by se jednalo o jednorázový příkaz k úhradě, nebo (ii) příkaz neprovede. 
 
Článek 31 a) se mění takto: 
Odchozí úhrada – okamžitá slouží k okamžitému provedení jednorázového příkazu k úhradě jednotlivého zadaného 
Klientem z účtu, u kterého to Banka umožňuje, prostřednictvím Internet Banky, Smart Banky nebo nepřímo. Banka 
provede okamžitou odchozí úhradu v případě, že je v okamžik předání platebního příkazu (i) na účtu Klienta dostatek 
peněžních prostředků, (ii) Banka příjemce musí být je pro přijímání okamžitých úhrad dosažitelná a (iii) převáděná 
částka nesmí převýšit limit Uveřejněný Bankou. Banka je oprávněna stanovit i jinou než Uveřejněnou výši limitu 
Uveřejnit jinou výši limitu. Banka provede odchozí úhradu – okamžitou v den Splatnosti i v případě, že připadá na jiný 
než Pracovní den. Trvalá dostupnost možnosti zadat odchozí úhradu – okamžitou závisí na řadě technických vlivů, které 
mohou být mimo kontrolu Banky, a proto se může stát, že v určitém okamžiku nebude možné okamžitou úhradu odchozí 
zadat nebo zpracovat. 
 
Článek 33 se mění takto: 
Jedinečným identifikátorem platebních příkazů se rozumí bankovní spojení. Banka Uveřejní datum, od kterého bude 
možné za jedinečný identifikátor platebních příkazů považovat i mobilní telefonní číslo příjemce úhrady. Jedinečný 
identifikátor pro Platby na kontakt definují speciální Produktové podmínky. 
 
Článek 38 se mění takto: 
Způsob a podmínky písemného odvolávání, nebo zrušení platebních příkazů včetně dílčích platebních příkazů 
vyplývajících z trvalého příkazu k úhradě je uveden v níže uvedených tabulkách č. 1, 2, 3. 4, 5, 6 a 9. Za odvolání 
jednorázového platebního příkazu, u kterého Splatnost již uplynula a čeká na zpracování, či za změnu trvalého příkazu 
k úhradě, příkazu k povolení inkasa včetně SIPO je Banka oprávněna účtovat Poplatek. 
 
Článek 39 se mění takto: 
Klient je oprávněn měnit údaje na trvalém příkazu k úhradě, příkazu k povolení inkasa, včetně SIPO, a to osobně 
na Obchodním místě prostřednictvím formuláře Banky a/nebo pokud to Banka umožňuje prostřednictvím služeb přímého 



bankovnictví. Lhůty pro změnu jsou stejné jako lhůty pro odvolání těchto platebních příkazů a jsou uvedeny v tabulce  
č. 1, 2, 3. 4, 5, 6 a 9. 
 
Článek 42 se ruší: 
Banka eviduje platební příkaz v měně CZK z účtu vedeného v CZK neprovedený z důvodu nedostatku peněžních 
prostředků v den Splatnosti příkazu s výjimkou odchozí úhrady prioritní a okamžité, po dobu 5 Pracovních dnů od 
Splatnosti; v případě trvalého příkazu pro platby SIPO Banka eviduje od 9. do 20. dne v měsíci. Pokud Klient v této době 
nenavýší zůstatek účtu na potřebnou hodnotu a/ nebo pokud odchozí úhrada podle příkazu k povolení inkasa přesáhne 
ve sjednaném kalendářním období výši souhrnného Limitu, Banka tento platební příkaz a/nebo odchozí úhradu podle 
příkazu k povolení inkasa a/nebo platbu SIPO z evidence vyřadí, definitivně jej odmítne ze zpracování a informuje Klienta 
elektronicky prostřednictvím aplikací Internet Banka nebo BankKlient a/nebo MultiCash a/nebo na Obchodním místě 
o této skutečnosti. Zároveň Banka započítá inkasní platbu do souhrnného Limitu v kalendářním období, v němž nastala 
její splatnost. Pokud Klient v uvedené době navýší zůstatek účtu na potřebnou hodnotu, bude platební příkaz proveden; 
u příkazu ve prospěch účtu příjemce vedeného Bankou, může být příkaz proveden i v nepracovní den. V případě odchozí 
úhrady podle příkazu k povolení inkasa bude výše úhrady započítána do výše souhrnného Limitu v kalendářním období, 
v němž nastala její Splatnost. 
 
Článek 42a se ruší: 
V případě platebního příkazu v měně CZK z účtu vedeného v cizí měně předaného v den Splatnosti po 17:00 hodině 
Banka platební příkaz neprovede, pokud na účtu Klienta v okamžik převzetí není dostatek peněžních prostředků k 
provedení platebního příkazu, pokrytí kurzového rizika a k úhradě Poplatků souvisejících s provedením platebního 
příkazu. V případě ostatních platebních příkazů v měně CZK z účtu vedeného v cizí měně Banka platební příkaz 
neprovede, pokud v den Splatnosti do 17:00 hodin není na účtu Klienta dostatek peněžních prostředků k provedení 
platebního příkazu, pokrytí kurzového rizika a k úhradě Poplatků souvisejících s provedením platebního příkazu. 
 
Článek 43 se ruší: 
Pokud peněžní prostředky nestačí k provedení odchozí úhrady podle hromadného příkazu k úhradě, Banka provede 
dílčí odchozí úhrady v pořadí dle svého uvážení a ostatní dílčí odchozí úhrady eviduje v souladu s předchozím článkem 
ZPPPS. V případě platebních příkazů s odloženou Splatností Banka provede úhradu v den požadované Splatnosti a to 
ve výši odpovídající částce platebního příkazu jednorázového nebo trvalého. U trvalého příkazu pro platby SIPO je 
částka zúčtována nejdříve k 9. kalendářnímu dni příslušného měsíce. 
 
Článek 49 se mění takto: 
Peněžní prostředky přijaté z účtů jiných bank vč. příchozích úhrad ve prospěch účtu Klienta v jiné měně, než ve které je 
veden, připíše Banka automaticky přepočte na měnu účtu. účet ve směnném kurzu deviza-prodej Uveřejněném pro 
den, v němž Banka obdrží od banky plátce příslušné peněžní prostředky a dokumentaci nezbytnou pro zaúčtování. 
 
Článek 51 se mění takto: 
Banka provádí tzv. hladkou platbou úhrady v cizí měně a v CZK do a ze zahraničí a úhrady v cizí měně a v CZK  úhrady 
v cizí měně v rámci České republiky zadané na formulářích pro zahraniční platební styk. tzv. hladkou platbou. Takové 
úhrady Odchozí úhrady v cizí měně a v CZK do zahraničí a odchozí úhrady v cizí měně v rámci ČR mohou Klienti 
provádět ze svých běžných účtů. Příchozí úhrady v cizí měně a platby v CZK ze zahraničí a příchozí úhrady v cizí měně 
a v CZK v rámci ČR, které Banka obdrží jako zahraniční úhradu, připisuje Banka po přepočtu v měně příslušného 
běžného účtu. Jedinečným identifikátorem platebních příkazů mimo EHP je číslo účtu a bankovní identifikační kód (dále 
jen „BIC“), popř. název a adresa banky příjemce, jestliže BIC nebyl přidělen. 
 
Článek 54b se mění takto: 
Odchozí úhrada - prioritní slouží k okamžitému zpracování hladké platby a SEPA úhrady. Klient je povinen na platebním 
příkazu vyznačit slovo „PRIORITNÍ“. Banka provede prioritní odchozí úhradu v případě, že na účtu Klienta je dostatek 
peněžních prostředků v okamžiku zpracování prioritního platebního příkazu Bankou. Termíny pro zadání prioritní úhrady 
včetně měn, ve kterých Banka prioritní úhrady zpracovává, jsou uvedeny v tabulce č. 7. Pokud Klient termín pro zadání 
prioritního platebního příkazu nedodrží a/nebo měna úhrady bude mít v den zadání příkazu svátek, Banka příkaz 
neprovede. Klient může odchozí úhradu – prioritní zadat také nepřímo. Za provedení odchozí úhrady – prioritní je Banka 
oprávněna účtovat Poplatek sjednaný Sazebníkem, není-li sjednán jinak. Banka Uveřejní datum, od kterého bude tuto 
službu Klientům poskytovat. 
 
Článek 62 se ruší: 
Platební příkaz k odchozí úhradě lze zadat i nepřímo. Platební příkaz pro hladkou platbu a SEPA úhradu lze zadat 
prostřednictvím Smart Banky. 
 
 



 

 

Článek 63 se ruší: 
V případě platebního příkazu předaného v den Splatnosti po 17:00 hodině, Banka platební příkaz neprovede, pokud na 
účtu Klienta v okamžik převzetí není dostatek peněžních prostředků k provedení platebního příkazu, pokrytí kurzového 
rizika a k úhradě Poplatků souvisejících s provedením platebního příkazu. V případě ostatních platebních příkazů Banka 
platební příkaz neprovede, pokud v den Splatnosti do 17:00 hodin není na účtu Klienta dostatek peněžních prostředků 
k provedení platebního příkazu, pokrytí kurzového rizika a k úhradě Poplatků souvisejících s provedením platebního 
příkazu. Připadne-li Splatnost trvalého příkazu k úhradě cizoměnového na jiný než Pracovní den, Banka provede 
zpracování platebního příkazu z účtu Klienta následující Pracovní den. Pokud u odchozí úhrady – prioritní nedosáhnou 
prostředky požadované výše do okamžiku zpracování platebního příkazu, Banka platební příkaz neprovede. 
 
Článek 67 se mění na článek 65 a znění článku takto: 
Na platebním příkaze k provedení odchozí úhrady do zahraničí musí být uvedeno: a) číslo účtu plátce, včetně jeho jména 
a adresy, a kód banky v požadovaném formátu; b) číslo účtu příjemce, včetně jeho jména a adresy, a kód banky v 
požadovaném formátu, nebo přesný název a adresa banky. Pokud Klient uvede kód země, který neodpovídá kódu země 
obsaženému v IBAN, Banka při zpracování platebního příkazu zohlední kód země dle BIC. U úhrad v rámci EHP číslo 
účtu ve formátu IBAN, a to i v případě úhrad v rámci České republiky. U úhrad směřujících do zemí, které používají IBAN 
a Klient IBAN uvede, Banka následně doplní BIC kód banky příjemce bez možnosti editace; c) částka a měna, ve které 
má být platební příkaz proveden; d) typ poplatku; e) pro úhrady v měně RUB do Ruské federace INN, tj. registrační číslo 
daňové správy, BIK, tj. národní číselný identifikační kód banky, VO code tj. ruský platební titul.  Banka je oprávněna 
Uveřejnit další náležitosti platebních příkazů. 
 
Článek 69 se mění takto: 
Pro cizoměnové úhrady s odloženou Splatností a s následnou konverzí použije Banka příslušný směnný kurz Uveřejněný 
Bankou v okamžiku zpracování úhrady a zaúčtování na účtu Klienta. Pokud je na platebním příkazu uvedena Splatnost 
připadající na jiný než Pracovní den, provede Banka platební příkaz v nejbližší následující Pracovní den. 
 
Článek 70 se ruší: 
Pro přepočet částek je použit směnný kurz Uveřejněný Bankou v okamžiku provedení transakce označený: a) deviza 
prodáváme pro odepsání peněžních prostředků v cizí měně z korunového účtu Klienta; b) deviza nakupujeme pro 
odepsání peněžních prostředků v CZK z cizoměnového účtu Klienta (s výjimkou hotovostních výběrů prostřednictvím 
bankomatu). Pro přepočet Poplatků a poplatků zahraničních bank souvisejících s provedením platební transakce je 
použit směnný kurz Uveřejněný Bankou v okamžiku provedení transakce a označený jako kurz ČNB. 
 
Článek 76 se ruší: 
Pro přepočet částek je použit směnný kurz Uveřejněný Bankou v den provedení transakce označený: a) deviza 
nakupujeme pro připsání peněžních prostředků v cizí měně ve prospěch korunového účtu Klienta; b) deviza prodáváme 
pro připsání peněžních prostředků v CZK ve prospěch cizoměnového účtu Klienta (s výjimkou hotovostních vkladů 
prostřednictvím bankomatu). 18 Pro přepočet Poplatků a poplatků zahraničních bank souvisejících s provedením 
platební transakce je použit směnný kurz Uveřejněný Bankou v okamžiku provedení transakce a označený jako kurz 
ČNB. 
 
Článek 79 se mění takto: 
Výběry hotovosti se provádějí zpravidla na Obchodním místě, jež vede příslušný účet, případně za podmínek 
stanovených Bankou též na jiném Obchodním místě. Banka je oprávněna v souvislosti s výběrem hotovosti účtovat 
Poplatky s tím, že výše vybírané hotovosti nesmí v součtu s těmito Poplatky přesáhnout zůstatek, který má Klient 
k dispozici na daném účtu. Klient je dále povinen při výběru hotovosti v částce vyšší než 99. 999, 00 CZK (či jejího 
ekvivalentu v cizí měně) předložit výčetku minimálně jeden Pracovní den před výběrem, a to nejpozději do 16:00 hod. 
Pokud Klient požaduje výběr hotovosti v částce vyšší než 499. 999, 00 CZK (či jejího ekvivalentu v cizí měně) je povinen 
Bance předložit výčetku minimálně tři Pracovní dny před výběrem. 
 
Článek 80 se mění takto: 
Vklady a výběry hotovosti Banka provádí v CZK a cizích měnách Uveřejňovaných v kurzovním lístku. Banka 
je oprávněna za vklady a výběry v hotovosti v cizích měnách účtovat Poplatky dle Sazebníku v protihodnotě Kč s tím, 
že přepočet příslušné částky Poplatku na cizí měnu je proveden ke dni jeho zaúčtování, a to směnným kurzem valuta – 



prodej a při přepočtu Poplatku za výběr hotovosti z účtu v měně, ve které je účet veden, použije Banka kurz Uveřejněný 
Bankou ke dni jeho zaúčtování a označený jako kurz ČNB. 
 
Článek 84 se mění takto: 
Banka v souladu s příslušnými právními předpisy a běžnou bankovní praxí nakupuje a prodává peněžní prostředky  
v cizích měnách Uveřejněných v příslušné době v jejích Obchodních místech. Poškozenou hotovost v cizí měně, stejně 
jako mince v cizí měně a bankovky cizí měny v prekluzi (bankovky, které jsou platné, ale již nejsou akceptovány  
v obchodním styku) Banka nevykupuje. Banka o příslušném nákupu či prodeji vystaví stvrzenku. Banka si vyhrazuje 
právo stanovit podrobnější pravidla pro nákup a prodej některých měn a omezení pro příslušné transakce. Poplatek za 
nákup či prodej peněžních prostředků v cizích měnách vypočtený dle Sazebníku se navýší očástku odpovídající rozdílu 
mezi skutečnou výší kurzovní hodnoty nakupované či prodávané cizí měny v korunách českých a zaokrouhlenou výší 
vyplácené hodnoty na celé koruny dolů. 
 
Článek 86 se mění takto: 
Zrušují se základní Produktové podmínky platebního styku ze dne 21.11.2021 a jsou nahrazeny těmito novými 
základními Produktovými podmínkami platebního styku, které jsou účinné ode dne 1.10.2023 i pro dříve sjednaná 
smluvní ujednání o platebních službách. 
 
V Tabulce č.1 se ruší možnost předání platebního příkazu přes Telefon banku. 
Vypouštíme úvodní předvětí z Tabulky č. 1: 
Platební příkazy, které Banka od Klienta obdrží později, než je uvedeno níže (sloupec čas předání), se považují za přijaté 
následující Pracovní den a mohou být Bankou zpracovány (odepsány z účtu) až následující Pracovní den. V případě 
nepřímo daného platebního příkazu je čas předání, termín provedení odchozí úhrady (odepsání platby z účtu plátce a 
termín připsání platby) totožný jako v případě platebního příkazu předaného prostřednictvím Internet Banky. 
 
Upravujeme textaci pod Tabulkou č. 3: 
Pokud je účet plátce inkasní platby veden v Bance, lze příkaz k inkasu předat v den Splatnosti. Je-li účet plátce inkasní 
platby veden v Bance, příjemce může bezplatně odvolat příkaz k inkasu ve lhůtách dle tabulky č. 3. Je-li účet plátce 
inkasní platby veden v jiné bance, příjemce může bezplatně odvolat příkaz k inkasu nejpozději 5 Pracovních dní před 
datem Splatnosti. Pokud byla inkasní transakce již zaúčtována na účtu plátce, nelze příkaz k inkasu odvolat. 
 
Vypouštíme úvodní předvětí z Tabulky č. 4: 
Platební příkazy, které Banka od Klienta obdrží později, než je uvedeno níže (sloupec čas předání v tabulce č. 4, 5 a 6), 
se považují za přijaté následující Pracovní den a mohou být Bankou zpracovány (odepsány z účtu) až následující 
Pracovní den. V případě nepřímo daného platebního příkazu je čas předání, termín odepsání úhrady z účtu plátce a 
termín připsání platby totožný jako v případě platebního příkazu předaného prostřednictvím Internet Banky. Trvalý příkaz 
cizoměnový lze zadat pouze prostřednictvím Obchodního místa a/nebo Internet Banky. 
Upravujeme textaci pod Tabulkou č. 4: 
Úhrady zadané prostřednictvím služby přímého bankovnictví BankKlient může Klient odvolat v den před Splatností pouze 
na Obchodním místě. které vede agendu týkající se Běžného účtu Klienta. 
 
Vypouštíme úvodní předvětí z Tabulky č. 5: 
Zahraniční odchozí úhrada na účet příjemce v zemích EHP – bezhotovostní. V případě nepřímo daného platebního 
příkazu je čas předání, termín odepsání platby z účtu plátce a termín připsání platby totožný jako v případě platebního 
příkazu předaného prostřednictvím Internet Banky. Trvalý příkaz cizoměnový lze zadat pouze prostřednictvím 
Obchodního místa a/nebo Internet Banky. 
 
Vypouštíme úvodní předvětí z Tabulky č. 6: 
Zahraniční odchozí úhrada na účet příjemce v zemích mimo EHP – bezhotovostní. V případě nepřímo daného platebního 
příkazu je čas předání, termín odepsání platby z účtu plátce a termín připsání platby totožný jako v případě platebního 
příkazu předaného prostřednictvím Internet Banky. Trvalý příkaz cizoměnový lze zadat pouze prostřednictvím 
Obchodního místa a/nebo Internet Banky. 
 
Vypouštíme úvodní předvětí z Tabulky č. 7: 
V případě nepřímo daného platebního příkazu je čas předání, termín odepsání platby z účtu plátce a termín připsání 
platby totožný jako v případě platebního příkazu předaného prostřednictvím Internet Banky. 
V Tabulce č. 7 pro měny SEK a NOK platí stejná pravidla jako pro měny DKK, RON, CHF, HUF a měna RUB se vypouští. 
Nově bude v tabulce č. 7 způsob předání MultiCash, pro který budou platit stejná pravidla jako pro Internet Banku, Smart 
Banku a BankKlient. 
 
 



 

 

ZMĚNY TÝKAJÍCÍ SE DEBETNÍCH PLATEBNÍCH KARET: 
  
ZMĚNY V ZÁKLADNÍCH PRODUKTOVÝCH PODMÍNKÁCH DEBETNÍCH PLATEBNÍCH KARET  
 
Informace o způsobu komunikace  
Banka je povinna po dobu trvání závazku poskytnout Spotřebiteli na jeho žádost obsah smluvních ujednání a případně 
i opakovaně tuto Informaci. Žádost je možné podat osobně na kterémkoli Obchodním místě.  
Právní jednání mezi Bankou a Spotřebitelem jsou uzavírána především formou Instrukcí, a to standardně formou 
Elektronické instrukce. Banka je oprávněna veškeré Instrukce určené Spotřebiteli předávat (i) přednostně 
prostřednictvím služeb přímého bankovnictví zejména služeb internetového bankovnictví, Smart Banky, (ii) na adresu 
nejlépe v České republice a/nebo e-mail, (iii) do datové schránky, (iv) na číslo telefonu, (v) na posledně známou adresu 
Spotřebitele, (vi) na webových stránkách Banky. Spotřebitel je povinen Banku neprodleně informovat o jakékoli změně 
komunikačních údajů. Není-li sjednáno jinak Neumožní-li Banka jinak, budou veškeré Instrukce a sdělení ze strany 
Spotřebitele zasílány Obchodnímu místu, jež vede agendu týkající se příslušného závazku, pokud Banka nesdělí 
Spotřebiteli jiný kontakt. na korespondenční adresu MONETA Money Bank, a. s., Na Rovince 871, Ostrava Hrabová, 
720 00.  
  
Aktivace PK  
Článek 17.  
Držitel PK, která je vydána ve fyzické podobě (fyzická PK) je povinen tuto PK aktivovat. Majitel účtu je povinen zajistit, 
aby Držitel PK aktivoval nově poskytnutou fyzickou PK aktivoval bez zbytečného odkladu poté, kdy je mu předána a 
kdy obdrží PIN, pokud je k PK vydán. Aktivací fyzické PK potvrzuje Držitel PK, že PK a/nebo PIN obdržel v neporušeném 
stavu. V případě používání fyzické PK v zařízení NFC pro platby u obchodníka nebo výběry z bankomatu lze 
používat kartu i bez aktivace fyzické PK. V případě PK vydané bez fyzické PK (virtuální PK) není zapotřebí 
aktivaci provádět.  
  
Článek 18.  
Pokud PK předaná doručená na OM není aktivovaná vyzvednuta klientem ve lhůtě 3 4 měsíců od měsíce poskytnutí, 
platnost PK zaniká, na žádost Klienta Banka poskytne PK obnovenou. Pokud PK zaslaná na adresu uvedenou Majitelem 
účtu není aktivovaná do konce doby platnosti vyznačené na přední straně PK, závazek o PK zaniká.  
  
Platební operace  
Článek 27.  
Držitel PK nebo Majitel účtu vyjadřuje souhlas s transakcí (dále jen „Autorizace transakce“):  
a) podpisem shodným s podpisem uvedeným na PK, pokud PK podpisový proužek obsahuje;  
c) zadáním kombinace čísla PK, data platnosti PK a CVC/CVV/Security code kódu, což je poslední trojčíslí 
uvedené na zadní straně v podpisovém proužku PK, předanými obchodníkovi prostřednictvím telefonu nebo emailu (dále 
jen „MO/TO platby“) nebo imprinteru;  
d) zadáním čísla PK, CVC/CVV/Security code kódu, data ukončení platnosti PK a ověřením pomocí 3D Secure 
služby v případě plateb přes internet u obchodníka zabezpečeného službou 3D Secure;  
  
Článek 29.  
V případě platebních operací na bankomatu, vč. odchozí úhrady podle jednorázového tuzemského platebního příkazu k 
úhradě zadaného prostřednictvím PK, je za okamžik přijetí platebního příkazu Bankou považován okamžik Autorizace 
transakce, pokud k Autorizaci transakce došlo do 18,00 20,00 hodin. V případě, že k Autorizaci transakce došlo po 18,00 
20,00 hodině nebo v jiný než Pracovní den, je platební příkaz považován za přijatý a bude Bankou zpracován nejbližší 
následující Pracovní den. Lhůty pro zaúčtování počínají běžet dnem, kdy dojde k přijetí platebního příkazu Bankou.  
 
 Článek 37.  
Banka není povinna provést platební příkaz, zejména pokud požadovaná transakce překročí limit stanovený pro 
příslušné časové období a/nebo překročí stanovený minimální zůstatek na Účtu. Banka odmítne provést jakýkoli platební 
příkaz, pokud k Autorizaci transakce došlo po zablokování PK. O neprovedení platebního příkazu je Držitel PK 
informován (a) na obrazovce bankomatu, (b) prostřednictvím platebního terminálu, u kterého byl udělen souhlas s 



provedením transakce, nebo (c) u obchodníka, u kterého byl udělen souhlas s provedením transakce. Banka přenáší 
informaci o neprovedení platebního příkazu na příslušné zařízení; za její přenos třetí stranou neodpovídá.  
  
Tabulka č. 2: Denní doporučené a maximální limity dle typu PK poskytnuté k Běžnému účtu v české měně - 
fyzická osoba podnikatel a právnická osoba  
  

Operace a Limity  
 

Business  Business Premium  

Denní limit pro výběry z 
bankomatu  

doporučený limit 20.000 Kč  30.000 Kč  

maximální limit 100.000 Kč  300.000 500.000 Kč  

Denní limit pro platby  
u obchodníka a MO/TO  

doporučený limit 50.000 Kč  120.000 Kč  

maximální limit 150.000 Kč  300.000 500.000 Kč  

Denní limit pro platby na 
internetu  

doporučený limit 50.000 Kč  120.000 Kč  

maximální limit 150.000 Kč  300.000  500.000 Kč  

 
 
Tabulka č. 3: Denní doporučené a maximální limity dle typu PK - debetní karta poskytnutá k Běžnému účtu 
vedeném v cizí měně - fyzická osoba nepodnikatel, fyzická osoba podnikatel a právnická osoba.  
  

Operace a Limity  Standard 
USD  

Standard 
EUR  

Business USD  Business EUR  

Denní limit pro výběry z 
bankomatu  

doporučený limit 400 USD  350 EUR  800 USD  700 EUR  

maximální limit 2000 USD  1800 EUR  2000 14000 USD  1800 11000 EUR  
Denní limit pro platby  
u obchodníka a MO/TO  

doporučený limit 1600 USD  1400 EUR  2000 USD  1800 EUR  
maximální limit 6200 USD  5500 EUR  6200 14000 USD  5500 11000 EUR  

Denní limit pro platby na 
internetu  

doporučený limit 1600 USD  1400 EUR  2000 USD  1800 EUR  

maximální limit 6200 USD  5500 EUR  6200 14000 USD  5500 11000 EUR  

  
Povinnosti Držitele PK  
Článek 43.  
Mezi povinnosti Držitele PK patří zejména:  
b) podepsat PK neprodleně po jejím převzetí, pokud PK podpisový proužek obsahuje;  
g) ohlásit neprodleně ztrátu, odcizení, zneužití nebo neautorizované použití PK dohodnutným způsobem viz. níže,  
i) chránit údaje o PK (zejména kombinaci čísla PK, data platnosti a CVC/CVV, Security code kódu), nesdělovat je a 
neposkytovat dalším osobám (s výjimkou potvrzení internetových transakcí se zabezpečeným přenosem dat);  
  
Blokace PK  
Článek 46.  
Banka je povinna bez zbytečného odkladu provést Blokaci PK, pokud o to Majitel účtu nebo Držitel PK požádá nebo 
pokud dojde k řádnému ohlášení ztráty nebo odcizení PK. Banka je oprávněna provést Blokaci PK dle vlastního uvážení, 
pokud:  
a) ze strany Majitele účtu dojde k podstatnému zvýšení rizika, že Majitel účtu nebude schopen splácet úvěr poskytnutý 
mu Bankou, přičemž za podstatné zvýšení rizika se považuje zejména stav, kdy: (i) peněžní prostředky na Účtu klesnou 
pod sjednaný minimální zůstatek, pokud je Bankou uplatňován nebo na Účtu dojde k nepovolenému debetu; (ii) Majitel 
účtu nebo Držitel PK poruší kterékoli smluvní ujednání obsažené ve smluvní dokumentaci, zejména se ocitne v prodlení 
se splněním jakékoliv pohledávky Banky;  
(iii) je provedena blokace peněžních prostředků na Účtu a/nebo omezení dispozičních práv k peněžním prostředkům ve 
vztahu k Účtu z důvodu prohlášení konkursu, zahájení insolvenčního řízení a/nebo soudního výkonu rozhodnutí nebo 
exekučního řízení;  
  
Doba platnosti PK, automatická obnova PK, zánik závazku o PK  
Článek 62.  
Doba platnosti PK končí:  
a) uplynutím posledního dne měsíce, který je na přední straně PK vyznačen uveden na PK ve tvaru MM/RR;  
  



 

 

Článek 63.  
Pokud Majitelem účtu a Držitelem PK budou plněna smluvní ujednání o PK, je Banka oprávněna automaticky poskytnout 
obnovenou PK. PK nebude obnovena, pokud Držitel PK oznámí Bance písemně nebo telefonicky nejpozději dva měsíce 
před skončením doby platnosti PK, že o její obnovu nemá zájem. Pro obnovenou PK platí stejné stejný PIN jako pro PK 
původní, nevydá-li Banka PIN nové nový. Banka o automatickém poskytnutí PK Majitele účtu ani Držitele PK není 
povinna informovat. V případě, že jste povolili některému z internetových obchodníků zapamatovat si údaje o PK, 
mohou být údaje o kartě, po vydání obnovené PK, aktualizovány na základě podmínek daného obchodníka, tím 
může dojít k provedení Vámi dříve zadaných plateb v souladu s podmínkami obchodníka.  
  
Článek 64.  
Závazek o PK zaniká zejména:  
m) V případě, že byla PK blokována z důvodu ztráty, zcizení nebo podvodu a pokud Majitel nepožádal Banku o 
obnovení PK do 4 měsíců od provedení blokace, závazek o PK zaniká uplynutím 4 měsíců od provedení blokace,  
n) V případě, že klient požádal o doručení PK na OM a doručenou PK si nevyzvedl do 4 měsíců od data vydání 
PK, závazek o PK zaniká uplynutím 4 měsíců od data vydání PK.  
  
Ustanovení o PK v Zařízení NFC  
Článek 68d.  
Před prováděním NFC plateb Držitel PK registruje aktivovanou PK v prostředí Aplikace, a to zadáním jednorázového 
hesla zaslaného Bankou na telefonní číslo pro zasílání 3D Secure hesla, prostřednictvím Zákaznického servisu nebo 
prostřednictvím služby internetového bankovnictví Smart Banka nebo jiným Uveřejněným způsobem Držitel PK je 
oprávněn registrovat více PK; v takovém případě určí, která PK bude přednostně určena k provádění NFC plateb. Před 
provedením registrace může být Držitel PK vyzván k odsouhlasení podmínek pro funkčnost Aplikace.  
  
Článek 68j. 
V měsíci, ve kterém uplyne doba platnosti PK, je nutné po její obnově opětovně registrovat aktivovanou PK.   
 
ZMĚNY V DOKUMENTU “Zvláštní ujednání o službě 100% inkaso” 
 
Podmínkou řádného fungování služby 100% inkaso je vedení Běžného účtu, sjednané Inkaso na běžném účtu ve výši 
1,5násobku aktuálního Úvěrového rámce a dostatečná výše peněžních prostředků na Běžném účtu do 19:00 hod dva 
pracovní dny předcházející dni splatnosti uvedeném ve Výpise ke kreditní kartě (dále jen „den splatnosti“). Pokud 
připadne den splatnosti na nepracovní den, musí být tato dostatečná výše peněžních prostředků na Běžném účtu do 
19:00 hod tři pracovní dny předcházející dni splatnosti. Dva pracovní dny bezprostředně předcházející dni splatnosti 
(pokud připadne den splatnosti na nepracovní den, jedná se o tři pracovní dny předcházející dni splatnosti), je Banka 
oprávněna provést blokaci peněžních prostředků v dané výši. Peněžní prostředky na úhradu celkové dlužné částky jsou 
odepsány v den splatnosti. Klient tímto bere na vědomí, že maximální doba bezúročného období se tímto zkracuje o dva 
pracovní dny, popřípadě o další nepracovní dny. V případě, že na Běžném účtu není dostatek peněžních prostředků pro 
provedení úhrady celkové dlužné částky, Banka započtení splátky neprovede. 

 
Podmínkou řádného fungování služby 100% inkaso je vedení Běžného účtu, sjednané Inkaso na běžném účtu 
ve výši 1,5násobku aktuálního Úvěrového rámce a dostatečná výše peněžních prostředků na Běžném účtu do 
20:00 hod v den splatnosti uvedený ve Výpise ke kreditní kartě (dále jen „den splatnosti“). Pokud připadne den 
splatnosti na nepracovní den, musí být tato dostatečná výše peněžních prostředků na Běžném účtu do  
20:00 hod následující pracovní den.  Peněžní prostředky na úhradu celkové dlužné částky jsou odepsány v den 
splatnosti. V případě, že na Běžném účtu není dostatek peněžních prostředků pro provedení úhrady celkové 
dlužné částky, Banka započtení splátky neprovede.  
 
 


		2023-08-29T21:37:31+0200
	MONETA Money Bank, a.s.
	evypis
	Author




